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страйк в сталівнях в сид чеський міністер помер
НЕП ВІДКЛИКАНИЙ.

Компанія сповнила домагане 
страйкун>чих робітників.

З СОВІТСЬКОЇ РОСІЇ. ФРАНКСЬКІ МАЙНЕРИ
ВЕРНУЛИ ДО РОБОТИ.

ФРАНЦІЯ ДАЄ ПОЛЬЩІ РАДА АМЬАСАДОРІВ ПЕ-3 РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ 
400 МІЛ. ФРАНКІВ. РЕДАЛА ИЕМЕЛЬ ЛИТВІ

ВІД РАН ЗАГОВІРНИКА.
XII. Конгрес Російської Кому

ністичної Партії.
Нота Українського Червоного 

1 Хреста в справі Сх, Галичини.
Був ранений з початком січня 

банковим робітником.

ПРАГА, 18. лютого.
Альоіїс Расїн, міністер фінансів, 
прмер в суботу від ран, які йо
му були завдані з початком 
січня, коли на него стріляв бан
ковий робітник, який хотів по
карати міністра за його пропо
зицію зменшити платню дер
жавним робітникам.

Отримали від властителів ко
палень підвижку платні.

Позичка призначена на воєнні Між Литовцями І польськими 
приготованя проти Німців. Закордонне Представництво 

У.Ч.Х. вислало в грудня 1922 р. 
ПАРИЖ, 16. лютого. —Фран, ПАРИЖ, 17. лютого. — Алї- до Міжнародного Червоного 

цуський парламент ухвалив янтська рада амбасадорів пе- Хреста в Женеві ноту, в якій на 
вчера позичку для Польщі в редала вчера Литві зверхність підставі обєктивних матерія- 
сумі 400 мілїояів франків. над округом Мемель над Бал- лів і фактів вк5зуєть ся на всі 

Урядово сказано, що позич- тійським морем, який зістав ві- знушаня окупаційної поль
ка е призначена на поправу фі-. дібраний від Німеччини і від ської влади над українським 
нансів і економічного положе- ' часу війни находився під між- населенем в Сх. Галичині на 
ия в Польщі. Та инші відомо- ! алїянтеькою юрисдикцією. протязі більш трох років. По
сти говорять, що позичка піде' ВАРШАВА, 17. лютого.   черзі згадується в тій ноті про
на організацію польської армії Підчас окупації Польщею нев- безконтрольне господарованє 
та закупно оружя і амуніції тральної полоси,, яку признала польської влади, про те. що на 

За позичкою голосувало 515 і іольщі рада амбасадорів, в протязі двох років окупації 
послів, протй позички 68. Мно-!кількох місцях прийшло до зу- зменшилась спільність у країн- 
ті з тих, що голосували проти.1 дарів між польським військом ських шкіл на 682, а польських 
заявили, шо позичка є призна-: а литовськими нерегулярними шкіл збільшилось на 335, про 
чена иа організацію польської відділами. Дванайцять поль- пригнічене всякого просвітку 
армії, яка мала би бути загро- ських жовнірів зістало ране- національного почутя та вся- 
зою для Німеччини зі сходу. иих_ а Литовці оставили кіль- кого виявлена національної 

Один посол заявив, що нако- кох ра|ІеНих, заки були прине- культури. Ті всі знушаня ви-
! вол єн і відступити. Втрат в жи- кликали стихійні вибухи про

тесту з боку українського на
селена, в наслідок чого Поля
ки зміцнили іііе більше своі 
репресії. В окремому списку 
подасть ся прізвища арешто
ваних. В дуже яскравих тонах 
малюєть ся в ноті лереживаня 
українських вязнїв 
ських вязницях. На підставі 
показань са>інх вязнїв приво7 
дить ся цілу низку правдивих 
фактів про ріжні знушаня над 
вязнями, про побої поліцаями, 
про пролитя кровіг а навіть 
про побої до смерти. В самій 
ноті приводить ся поіменний 
список заарештованих людий, 
цілком не притичних до полі
тиків як діячів українського 
мистецтва, письменників, кри
тиків, поетів і инших. Дальше 
нідкреслюєть ся, шо поданий 
в ноті богатий матеріал тво
рить в дїйсности тільки неве
личку частину всього відомого 
матеріалу.

Український Червоний Хрест 
підносить протест проти на
сильств, що творять ся в Сх. 
Галичині та звертаеть ся до 
Міжнародного Червоного Хре
ста з пропозицією вислати до 
Галичини спеціальну комісію 
М.Ч.Х. задля оказаня допомо
ги увязненим Українцям.

На ЗО. марта скликуеть ся 
XII. черговий Конгрес Росій
ської Комуністичної Партії. і ПАРИЖ, 19. лютого. — Фран 

Програма зізду така: ЗвітиІцуські вуглекопи, які вийшли ..Брітіш Емпаер Стіл Корпо- 
подїтичні і організаційні в пятннцю на страйк, Дістали рейшен- в Сндней р03слідже- 

Центрального Комітету парті,, '"движку платні і вернули нині не справи *^^„0 робіт 
звіт (руського) представниц-і до роботи. Отримана підвиж- ника яке бул0 причнною 

Виконавчому Комітеті Ko ка є компром.сом м,ж домага- страйку> вже розпочало ся ; 
мунїстичного Інтернаціоналу, "«ми вуглекопів а офертою ,робітники занехали страйк, 
організація державної проми- властителів копалень. таКим робом домагане робіт-
словости, національний мо- ! ників зістало сповнене.

Др.СИДНЕЙ, H. С., 19. лютого. 
— Нині рано вернули до робо
ти 3.700 робітників в сталівнях

військами йде боротьба.

тва в

Неусталені політичні відносини 
, в Болгарії.

ПАРИЖ, 12. лютого. — По
літичну крізу в Болгарії викли
кав розлом серед провідників 
хліборобського союза з при
воду ріжницї в поглядах що до 
дальших внутрішних реформ 
в Болгарії. Одна частина про
відників хліборобського сою
за бачить одинокий вихід з те- 
ІіеріШІІНХ трудностий в примі- 
неню комуністичних ідей, під
час коли друга домагаєть ся, 
аби полягати на конституцій
них партіях.

мент в партійнім і державнім 
житю, податкова політика на 
селі, вибори центральних уста
нов партії.

Бельгійські вуглекопи остають 
дальше на страйку. В Злучених Деджавах увільня-

БРУКСЕЛЯ, 19. лютого. — , ють політичних вязнїв.
Оповіщено сьогодня, що на 
страйку за висшою платнею є 
тепер 15.000 вуглекопів. Вла
стителі копалень запропонува
ли робітникам пять процент 
підвижки, однак ломимо того 
страйк, який розпочав ся в 
четвер, треває дальше.

ОЛБАНИ, Н. й„ 14. лютого.
І— Ґовернор стейту Ню йорк 
Ал. Смит помилував прочнх 
чотнрох політичних вязнїв, які 
були засуджені на вязничну 
кару за нарушенє закону про 
кримінальну анархію.

Освободженє відносить ся

Конференція радянської преси.

МОСКВА, 14. лютого. — В 
старинній царській палаті в 
Кремлю відбуваєть ся під те- 
перішну пору конференція 
представників радянської пре
си в Радянських Републиках.

В конференції бере участь 
259 делегатів, включаючи 112 
редакторів. Переважну часть 
делегатів становлять молоді 
люди.

З революцією скінчила ся 
приватна власність часописий.
Кожда часопись під теперішну 
пору є власністю правитель- 
ства, комуністичної партії, дер
жавного департаменту або 
професійного союза. Кождий 
редактор є членом комуністич
ної партії, що дає запоруку од- 
нодушности між ча$описями.

В січні 1922 р. було в Радян
ських Републиках 803 часопи
сий. Тепер число їх зросло до 
903 часописий зі загальною 
циркуляцією 1,500.000 примір
ників.

Підчас дискусії над конеч- 
ностю фахового образованя 
журналістів поставлено проіТо- ського правительства. 
зицію в.справі основаня окре
мої школи журналістики.

ли край не має чим платити 
своїх власних довгів, він не по- g тю не було, 
винен позичати, навіть прияте
лям. На се Пуанкаре відповів:
“Ми позичаємо гроші прияте- 
леви в потребі. Се є одиноке 'ПАРИЖ, 19. лютого. — Ли- 
пояснене, яке ви від мене ді- товська легація подала до пу- 
станете”.

до слідуючих чотнрох полі- 
ДАЛЬШІ НАГІНКИ НА КОМУ- тичних вязнїв: Павло Манько,

Міні Колнік, Анна Лайсман і 
Іґнац Мізер. Просьба в справі 

і їх помилуваня була внесена до 
1 говернора Смита сейчас після 

головну; кватнру Кому- освободженя Ларкіна.
містичної Парти Італії. Підчас ______
ре^ізіЕ як додає звіт поліції, 
найдено

Поляки нападають на Литовців
МІСТІ В В ІТАЛІЇ.

РИМ, 15. лютого. — Поліція 
в Медіолянї зробила вчера на
їзд на

бличного відома депешу з 
Ковна, в якій сказано, шо поль 
ські війська, після окупації не- 

Комунїсти завзято виступа- втральної полоси коло Орани, 
ли проти позички. Комуністич- наїхали на Литву і напали на 
ний посол Бленді заявив аме-

в поль-Комуиїсти проти позички. УВАГА! ЧЛЕНИ МІСЦЕВИХ 
УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙ!
Заряди місцевих українських 

робітничих організацій примі
щених при Укр. Робітничім До 
мі у строюють
В СЕРЕДУ 21. ЛЮТОГО С. Р. 

о годині 8-Ій вечером 
В ГАЛІ УКР. РОБ. ДОМУ

З процесу в Геррин, Ил.
МЕРІОН, Ил., 13. лютого. — 

Вчера розпочала ся друга з ря
ду розправа проти шістьох 
майнерів, обжаловамих о за
мордоване страйколома Анто
нів Мульковіча. Між обжало- 
ваними находить ся двох май
нерів, які були обжаловані і в 
першім процесі, а яких лава 
присяжних признала мевиннн-

12 скринь ручних 
бомб, пять скринь патронів, 60 
крісів і богато амуніції для 
скорострі.тге і легких армат.

Вслід за тим полїційні вла-

литовські війська з тяжкими 
втратами.риканським кореспондентам, 

що в одній з тайних точок 
францусько - польського дого
вору є сказано, що Польща 
має закупити від одної з най
більших фабрик амуніції у 
Франції за 100 мілїонів фран- 

. ків воєнних матеріалів.
, Позичка є отверто спрямова

на проти Німеччини, заявив 
він. Пуанкаре бажає скріпити змобілїзовано 1922 річник.
Польщу так, щоби вона зро- і _______
била на ПІлеску те саме, що
Франція робить В Рурськім ба- БОНАР ЛО КАЖЕ, ЩО ФРАН

ЦІЯ ЗРОБИЛА ПРОМАХ.

з
Дальші бої. сти розпочали масове арешто

ване місцевих комуністів. Між 
арештованими 
трох^визначних комуністичних 
провідників, включно "з одною 
женшиною,

ПЬлїційний звіт виказує,гіцо 
місцеві комуністи приготовля
ли пляни до кампанії в діли 
насильного поваленя фашіст-

ВАРШАВА. 19. лютого. — 
Сюди донесено нині про свіжі 
напади Литовців на польські

находить ся

ПРАЩАЛШ ВЕЧЕРвійська в невтральній полосі, 
призначеній Польщі.

Сказано також, що на Литві для товаришів і товаришок 
відїзджаючих до Мигаєвської 

Комуни на Рад. Україні.
Просить ся всіх членів 1 член 

кинь відїзджаючої доиовняні- 
чої групи і всіх членів відділу 
Укр. Роб. Дому, членкинь ВІДт., 

ділу Секції Женшин-Робітниць, 
членів Робітничої Партії Кана
ди і Роб. Запомогового Това
риства прибути на сей вечер до 
Укр. Роб. Дому иа спільне то
вариське проща не.

ми.
Замітним є те, шо прокура

торів зменшила число обжало- 
ваних з 9 на 6. Обжалованими

і є слідуючі: Отіс Кларк і Берт 
іҐрейс

СПРАВА ПОСЛА ДОМБАЛЯ. шім "P"uefj о убійство Говар-
I да Гофмана; Г. Ви ліс, Оскард 

ГолоТма справа комуністич- Говард; Филип Фонтанета і 
ного посла Домбаля скінчила Джеймс Бравн. 
ся минувщоро місяця. Дом
баля варшавський суд засудив 
на 6 лїт тяжкої тюрми. Сю ка-

сейні. оба увільнені в пер-
ЛОНДОН, 14. лютого. — За-

Польська валюта не має вар- яви про заграничну політику
і Великої Британії складали вче 
ра одночасно премієр Бонар 
Ло в палаті громад, а міністер 

1 за граничних справ лорд Кор- 
' І зон в палаті лордів. Оба каза

ли, що окупація Рурщини ство 
міжна-

Торговельні зносини ДанГі з 
Совітською Росією.

КОПЕНГАҐ А. 14. лютого. 
— Опозиція дамського прави
тельства проти приверненя тор 
говелЬних зносин з Совітсько- 
ю Росією з кождн.м днем слаб
не і торговля прибирає чимраз 
більші розміри ломимо того, 

Українське промислове і тор j що між Данією а Совітською 
говсльне житє починає щораз Росією нема ніякої “торговель- 
то дужче підносити свій темп, ної угоди.
Чорноморське пароплавство В остатніх часах прибув до 
перевезло в минуашім році 11 Данії др. Осінський, бувший 
мілїонів тон вантажу і 300 ти-1 народний комісар хлібороб- 
сяч пасажирів. Пароплавство ; ства, для студійованя відносин 
налагоДило 29 суден, з яких в хліборобстві в ДанГі. Най-

тости.

ЛЬВІВ, 23. січня, т- Поль-! 
с-ький міністер фінансів Граб-1 
скі заявив в розмові з пред 
ставиііком львівської “Газети 
ГІоранної", що польська марка 
в теперішний час ніяк не може 
уважати ся за гріш ані за ніяке 
мірило вартости. Польська мар 
ка є така змінчива, шо примі
ром при зіставлюваню буджету 
нею з і всім немислимо послугу 
вати ся як чимсь трівким, як є 
приміром вартість сотнара збі-

Товариші! Відновляйте передплату 
ру зменшив апеляційний суд на “Українські Робітничі Вісти"!
на 3 роки, що викликало с ро» 
тив з боку оборони і прокура
тора і справу віддано найвис- 
шому судови. Суд сей затвер
див рішене апеляційного суду. ;

рила дуже дражливе 
родне положене. Премієр ка
зав, що сей крок Франції за
грожує нешастєм не тільки її 
самій і Англії, але й економіч-

Торговля Радянської України 
через Чорне Море. УВАГА! - ХМАРА - УВАГА!

йому житю цілої Европи. Оба 
висказували сумніви щодо то
го, чи бритійські війська змо
жуть оставати дбвше' над Ре-
ном, а премієр заявив, що як “Куріер Львовск. сповіщає. би ,х від‘клнкано домів, то се

що польська чекарня стала

ВІДДІЛ ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ ПРИ СТОВ. У. Р. Д.

--------  відіграє --------ДЖИМ ЛАРКІН ВЕРТАЄ ДО 
ІРЛАНДІЇ.

В СУБОТУ, 24. ЛЮТОГО, В УКР. РОБ. ДОМІДОБЛИН, 13. лютого. — Тут 
завязав ся комітет, який пля-

жа.

одну з першорядних мельодрам, зі співами І танцями 
в 5-ох діях А. Л. Суходольського п. н.:

нуе уладити публичне приня- 
тє для Джима Ларкіна, який 

вийшов з вязницї

-«cum означало би кінець Антанти.
друкувати банкноти по 50,000 -|0 Корзон казав шо інтер- ТГ,И були великі океанські па- більше зацікавлене викликала 
марок, які вкоротцї появлять '№щін д„ н булаб найлуч. роплавн. !в ньоіо метода подіту колиш
ем в обігу. шнм середниКом на усунене Одеське бюро Добровольчої них великих маєтків на дрібні

Фльотн для перевозу вантажів господарства.
а рейдувало кілька англійських -----------
і американських пароплавів.
Скоро розпічнеть ся й прості 
рейси (курси) між Одесою,
Владивостоком і загалом буде
відкрито всі коротші лівії. А в дарськнх машин розподілив 
Єлисаветгородї приготовлено свої замовленя серед 35 фаб- 
до вивозу сировину. В Мико- рик господарських знарядів. 
лаєві при великих натовпах Замовлень є на 12 мілїонів зо- 
людий спущено перший збудо лотих рублів. З тих замовлень 
ваний пароплав.

З Америки почали надходи- країнський Синдикат на Запо- 
ти до Одеси ріжні товари, рожу, а частину Український 
Прийшло сім автомобілів, 70 Машиновий Трест. Решта за-
тракторів, 50 косарок. мовлень іде на Урал, в Петро- МІСЯЧНІ ЗБОРИ

Отсї факти свідчать, що тор- град, в Тулу. Сей факт треба 
говельна діяльність на півдні вважати
України поволі розвиваєть ся історії відновленя сільського 

; і набуває розмаху.

недавно
Сінґ-Сінґ в Ню Иорку, будучи 
помилуваний ґовернором Сми- ХМАРАтрудностий викликаних окупа-»
том.Випущене тое. Крулїковського цією Рурщини. Сподіють ся, що Ларкін при
буде до Доблина около 28, лю
того.

Виробництво сільсько-госпо
дарських машин.

Російський синдикат госло

на волю.
На заеїданю регулямінової Національні Збори Туреччини

комісії .у Варшаві рішено заві-] 
ситн карне поступоване проти 
вибраного варшавськими ро
бітниками посла тов. Крудї- 
ковського.

ПРИХОДГГЬ ВСІ, ЩОБ ПОБАЧИТИ СЮ ГАРНУ МЕ- 
ЛЬОДРАМУ З КОТРОЇ НЕ ЛИШЕ БУДЕТЕ ВДОВО

ЛЕНІ, АЛЕ И БОГАТО СКОРИСТАЄТЕ.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 Г0ДИНЇ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦТНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ

(включаючи воєнну таксу).
НЕ ПРОПУСТІТЬ CEI ШТУКИ!

проти услівій мира.

АНГОРА, 12. лютого. — Ту
рецьке Національне Зібране 
відкинуло на вчерашцім засі
данні ВСЇуУСЛІВЯ мирового .до
говору для Близького Сходу, 

Доцент університету засудже- який був уложений алїянтами
g після тримісячних переговорів 
в Льозаннї.

Неділя охорони материнства 
і молодости.

Дня 8-го марта с. р. має від
бути ся в цілій С.С.Р.Р. збірка 
на ціль охорони материнства 
і молодости.

(частину одержує Південно-У-

ний за комунізм.
Дня 16. січня с. р. окружний ( 

варшавський суд розглядав
справу Гинрика Ґустава Ляве- Приготовляють ся до війни, 
ра. доцента університету в Ці- 
ріху. Лявера арештовано тому 
рік за приналежність до Кому
ністичної Робітничої Партії 
Польщі. Лявер до вини не при- j 
знавав ся, стверджуючи, що 
приналежність до Комуністич
ної Партії, котрої дійсно був 
членом, не є анї злочином, анї 
навіть переступством. По пе
реслухай» свідків засуджено 
Лявера на 6 літ тяжкої тюрми повіті в Галичині почала знова яка перевела би в житє мет- 
за протидержавну діяльність, оперувати ватага Роса. |ричну систему на Україні.

ЗАХОДОМ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ВІННІПЕГУ 
-------- відбудеть ся---------  .___ВІДДІЛУ У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ.важною подією в

АТЕНИ, Греція, 14. лютого. 
— Тут говорять, що Турки на- 
рушили Муданське перемирє і 
зібрали 35.000 війська у Схід
ній Тракії. Наспіла також віст
ка, що 8.000 болгарської жан
дармерії зброїть ся в сподіва
нні боротьби з Греками.

Подасть ся до відома чле- В НЕДІЛЮ, ДНЯ 25-ГО ЛЮТОГОІ нам відділу Стов. У.Р.Д. в Він
ніпегу, шо місячні збори від- 

„ . і ділу відбудуть ся в неділю, 25.
. Промисловці з закордону. лютого 0 Г0Д- 2Д0 по полудни

До Петрограду приїхали ні- в Укр. Роб. Домі. > 
мецькі і голяндські промислов Кождий член І членкйня по- 
цї вести переговори в справі виті явити ся на сих зборах, 
вивозу сирівців, лїса. конопель лозаяк мають рішати ся дуже 
і довозу електричних прина- важні справи, 
лежностий та инших товарів.

g господарства.

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУМетрична система на Радян
ській Україні. КОНЦЕРТГоловна Українська Палата 

Мір і Ваг скликала представ
ників всіх установ дія зорга- 

В бобрецькім і ходорівськім нїзованя міжустановчої комісії. Програма концерту буде проголошена в слідуючім 
числі “Укр. Роб. Вістий”.Заряд відділу 

Стов. У.РД.

«

ПРОЛСТАРІ BOX КРАП, ЄДНАЙТЕ СЯ!
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